
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26.02.2015 № 168-п 
г. Ярославль 

Об утверждении границы 
охранной зоны объекта 
газораспределительной сети 
«Подземный газопровод высокого 
давления от газораспределительной 
станции до газораспределительного 
пункта - 1» 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 г. 
№ 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей», 
Правилами направления органами государственной власти и органами 
местного самоуправления документов, необходимых для внесения сведений 
в государственный кадастр недвижимости, в федеральный орган 
исполнительной власти, уполномоченный в области государственной 
регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, кадастрового 
учета и ведения государственного кадастра недвижимости, а также 
требованиями к формату таких документов в электронной форме, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 3 февраля 2014 г. № 71 «Об утверждении Правил направления органами 
государственной власти и органами местного самоуправления документов, 
необходимых для внесения сведений в государственный кадастр 
недвижимости, в федеральный орган исполнительной власти, 
уполномоченный в области государственной регистрации прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним, кадастрового учета и ведения 
государственного кадастра недвижимости, а также о требованиях к формату 
таких документов в электронной форме», на основании обращения открытого 
акционерного общества «Газпром газораспределение Ярославль» 
от 27.01.2015 № АП-11/126 и карты (плана) охранной зоны объекта 
газораспределительной сети «Подземный газопровод высокого давления от 
газораспределительной станции до газораспределительного пункта - 1» 
от 17.06.2014, составленной кадастровым инженером Гущиной Е.А., 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



2 
1. Утвердить границу охранной зоны объекта газораспределительной 

сети «Подземный газопровод высокого давления от газораспределительной 
станции до газораспределительного пункта - 1» (далее - охранная зона 
объекта газораспределительной сети) с кадастровым (условным) номером 
76:21:000000:0000:300943\00, назначение: газопровод высокого давления, 
протяженностью 3754 метра, инвентарный номер 9043, расположенного по 
адресу: Ярославская область, Тутаевский район, г. Тутаев, 
ул. Комсомольская, стр. 48-а площадью 15564 кв. метра в соответствии со 
сведениями о характерных точках границы охранной зоны объекта 
газораспределительной сети согласно приложению. 

2. Установить ограничения прав на земельные участки, входящие в 
охранную зону объекта газораспределительной сети, в соответствии с 
пунктами 14 - 16 Правил охраны газораспределительных сетей, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 20 ноября 2000 г. № 878 «Об утверждении Правил охраны 
газораспределительных сетей». 

3. Департаменту имущественных и земельных отношений Ярославской 
области осуществить мероприятия по внесению сведений об охранной зоне 
объекта газораспределительной сети в государственный кадастр 
недвижимости. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Губернатора области, курирующего вопросы финансов, имущества, 
государственного заказа. 

5. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Председатель 
Правительства области А.Л. Князьков 



Приложение 
к постановлению 
Правительства области 

от 26.02.2015 № 168-п 

СВЕДЕНИЯ 
о характерных точках границы охранной зоны объекта 

газораспределительной сети «Подземный газопровод высокого давления 
от газораспределительной станции до газораспределительного 

пункта - 1» 

Номер точки Координаты* Номер точки 
X Y 

1 2 3 
1 402471,85 1307153,70 
2 402491,43 1307171,55 
3 402476,50 1307187,96 
4 402565,50 1307250,10 
5 402554,84 1307355,77 
6 402480,40 1307457,61 
7 402399,19 1307573,24 
8 402356,25 1307634,68 
9 402302,18 1307709,00 
10 402116,32 1307960,75 
11 402102,98 1307978,16 
12 402060,77 1308045,02 
13 402023,95 1308094,30 
14 401998,82 1308097,13 
15 401934,62 1308052,06 
16 401879,04 1308012,65 
17 401827,70 1307978,12 
18 401768,35 1307936,83 
19 401714,44 1307898,50 
20 401674,75 1307870,61 
21 401635,22 1307844,23 
22 401607,71 1307825,65 
23 401552,81 1307782,65 
24 401543,95 1307777,03 
25 401522,57 1307760,10 
26 401482,25 1307731,90 
27 401441,52 1307702,97 
28 401393,38 1307668,45 
29 401340,68 1307630,50 



2 

1 2 3 
30 401295,22 1307598,00 
31 401258,28 1307572,39 
32 401213,65 1307543,19 
33 401165,24 1307510,75 
34 401136,90 1307491,53 
35 401080,44 1307440,53 
36 401074,31 1307445,26 
37 401052,14 1307461,05 
38 400993,83 1307499,58 
39 400902,49 1307555,05 
40 400874,68 1307532,25 
41 400777,49 1307363,51 
42 400564,22 1306997,51 
43 400402,08 1306724,32 
44 400377,00 1306683,68 
45 400283,37 1306737,69 
46 400255,40 1306753,40 
47 400227,05 1306705,98 
48 400232,05 1306702,78 
49 400234,02 1306706,26 
50 400232,47 1306707,26 
51 400256,84 1306748,00 
52 400281,40 1306734,21 
53 400378,36 1306678,28 
54 400405,49 1306722,23 
55 400567,66 1306995,48 
56 400780,95 1307361,50 
57 400877,78 1307529,63 
58 400902,83 1307550,17 
59 400991,72 1307496,18 
60 401049,85 1307457,77 
61 401071,90 1307442,07 
62 401080,64 1307435,31 
63 401139,38 1307488,37 
64 401167,47 1307507,43 
65 401215,84 1307539,85 
66 401260,54 1307569,09 
67 401297,53 1307594,73 
68 401343,02 1307627,26 
69 401395,72 1307665,21 
70 401443,84 1307699,71 
71 401484,55 1307728,63 



2 

1 2 3 
72 401524,91 1307756,86 
73 401546,27 1307773,77 
74 401555,11 1307779,37 
75 401610,07 1307822,41 
76 401637,44 1307840,91 
77 401677,03 1307867,32 
78 401716,75 1307895,24 
79 401770,66 1307933,56 
80 401829,97 1307974,83 
81 401881,30 1308009,34 
82 401936,93 1308048,80 
83 401999,26 1308092,55 
84 402020,98 1308090,06 
85 402056,86 1308042,13 
86 402099,77 1307975,77 
87 402113,13 1307958,33 
88 402298,96 1307706,63 
89 402353,00 1307632,34 
90 402395,91 1307570,94 
91 402477,16 1307455,27 
92 402550,96 1307354,29 
93 402561,28 1307252,04 
94 402471,09 1307189,07 
95 402464,76 1307181,18 
96 402465,60 1307180,36 
97 402455,74 1307171,39 
1 402471,85 1307153,70 

* Система координат МСК-76. 


